

**DEPARTMENT OF ENDOCRINOLOGY AND METABOLISM  
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI**

**Date:28/02/2025**

**VACANY NOTICE**

Applications are invited for the following temporary posts in ICMR funded research project titled “**An integrative approach using genomics and tissue proteomics to identify potential biomarkers for precision medicine in Pheochromocytomas and Paragangliomas (PROJECT CODE: I-1819)**” in the Department of Endocrinology & Metabolism, AIIMS New Delhi.

Name of the Post	Details
<b>Project Research Scientist-I (Non-Medical) (01 Post)</b>	<p><b>Essential Qualification:</b> First Class Postgraduate degree, including the integrated PG degrees <b>OR</b> Second-class PG degree, including the integrated PG degrees with PhD</p> <p><b>Desirables</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. First class M.Sc. degree in Biotechnology/Biochemistry /Molecular Medicine /Human Genetics + CSIR-UGC NET/DBT/ICMR or other national level exam qualified</li><li>2. Two-Year hands-on experience in PCR, Sanger sequencing, NGS, genomic data analysis, protein purification and western blotting</li><li>3. Experience of working with human samples.</li></ol> <p><b>Maximum Age:</b> 35 Years on last date of application</p> <p><b>Salary:</b> Rs 56000 + 30% HRA</p>
<b>Project Technical Support-I (01 Post)</b>	<p><b>Essential Qualification:</b> 10<sup>th</sup> + Diploma (MLT/DMLT) + two-year experience in relevant subject/field</p> <p><b>Desirables</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. B.Sc. /B.Sc. (MLT) degree qualified candidate will be given preference</li><li>2. Hands on experience of blood sample collection and processing, DNA extraction, IHC</li><li>3. Use of Microsoft word and excel software</li></ol> <p><b>Maximum Age:</b> 28 Years on last date of application</p> <p><b>Salary:</b> Rs 18000 + 30% HRA</p>

The applicants may submit their updated CVs, along with the supporting certificates and documents to [ashuarya.aiims@gmail.com](mailto:ashuarya.aiims@gmail.com) or given address latest by **15.03.2025, 13 hrs.** Only the shortlisted candidates will be emailed for attending the interview. No TA/DA will be paid for attending the interview.

  
**Dr. Ashutosh Kumar Arya**

Principal Investigator

Room No. 7002, Convergence block

Department of Endocrinology and Metabolism, AIIMS New Delhi - 110029

**डा. आशुतोष कुमार आर्य, पीएच.डी**  
**Dr. ASHUTOSH KUMAR ARYA, Ph.D.**

सहायक आचार्य/Assistant Professor

अन्तः स्त्राविकी एवं चयापचय विभाग

Dept. of Endocrinology & Metabolism

अ.भा.आ.सं. नई दिल्ली-29/A.I.I.M.S., New Delhi-29

Department of Endocrinology and Metabolism, AIIMS New Delhi - 110029

अंतःस्त्राविकी एवं चयापचय विभाग  
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

तारीख: 28/02/2025

रिक्ति सूचना

एम्स नई दिल्ली के अंतःस्त्राविकी एवं चयापचय विभाग में "फियोक्रोमोसाइटोमास और पैरागैंग्लिओमास में सटीक चिकित्सा के लिए संभावित बायोमार्कर की पहचान करने के लिए जीनोमिक्स और उतक प्रोटीओमिक्स का उपयोग करके एक एकीकृत दृष्टिकोण ((प्रोजेक्ट कोड: I-1819)" शीर्षक से आईसीएमआर द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना में निम्नलिखित अस्थायी पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम	विवरण
परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक -1 (गैर चिकित्सा) (01 पद)	<p>आवश्यक योग्यता: प्रथम श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री, जिसमें एकीकृत पीजी डिग्री शामिल है या द्वितीय श्रेणी पीजी डिग्री, जिसमें पीएचडी के साथ एकीकृत पीजी डिग्री शामिल है।</p> <p>वांछनीय</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. प्रथम श्रेणी एम.एससी. जैव प्रौद्योगिकी/जैव रसायन/आणविक चिकित्सा/मानव आनुवंशिकी में डिग्री + सीएसआईआर-यूजीसी नेट/डीबीटी/आईसीएमआर या अन्य राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा उत्तीर्ण</li><li>2. पीसीआर, सेंगर अनुक्रमण, एनजीएस, जीनोमिक डेटा विश्लेषण, प्रोटीन शुद्धि और वेस्टर्न ब्लॉटिंग में दो साल का व्यावहारिक अनुभव</li><li>3. मानव नमूनों के साथ काम करने का अनुभव।</li></ol> <p>अधिकतम आयु: आवेदन की अंतिम तिथि पर 35 वर्ष</p> <p>वेतन: रु. 56000 + 30% एचआरए</p>
परियोजना तकनीकी सहायक -1 (01 पद)	<p>आवश्यक योग्यता: 10वीं + डिप्लोमा (एमएलटी/डीएमएलटी) + प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में दो साल का अनुभव</p> <p>वांछनीय</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. बी.एससी. /बी.एससी. (एमएलटी) डिग्री उत्तीर्ण उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी</li><li>2. रक्त नमूना संग्रह और प्रसंस्करण, डीएनए निष्कर्षण, आईएचसी का व्यावहारिक अनुभव</li><li>3. माइक्रोसॉफ्ट वर्ड एवं एक्सेल सॉफ्टवेयर का उपयोग</li></ol> <p>अधिकतम आयु: आवेदन की अंतिम तिथि पर 28 वर्ष</p> <p>वेतन: 18000 रुपये + 30% एचआरए</p>

आवेदक अपने अद्यतन सीवी, सहायक प्रमाणपत्रों और दस्तावेजों के साथ ashuarya.aiims@gmail.com या दिए गए पते पर 15.03.2025, 13 बजे तक जमा कर सकते हैं। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार में भाग लेने के लिए ईमेल किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

डॉ. आशुतोष कुमार आर्य  
प्रमुख अन्वेषक

कमरा नंबर 7002, कन्वर्जेंस ब्लॉक

अंतःस्त्राविकी एवं चयापचय विभाग, एम्स नई दिल्ली - 110029

डॉ. आशुतोष कुमार आर्य, पीएच.डी.  
Dr. ASHUTOSH KUMAR ARYA, Ph.D.  
सहायक आचार्य/Assistant Professor  
अन्तः स्त्राविकी एवं चयापचय विभाग  
Deptt. of Endocrinology & Metabolism  
एम्स नई दिल्ली - 110029